
     

1 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. – Κ.Ε.) (Δ26) 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  

Ταχ. Δ/νση       : Ι. Κόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη  
Ταχ. Κώδ.         : 114 71 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  : Ε. Καλύβα  
Τηλέφωνο        : 210 87 04 707  
FAX              : 210 64 40 627 
Ε-mail              : daefk@ggde.gr 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

    ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της από 28.07.1978 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 

Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος 
κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τον ν. 867/1979 (Α΄ 24), καθώς και το άρθρο 10 του ν. 2576/1998 (Α΄ 25), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261), βάσει του οποίου εκδίδεται η παρούσα απόφαση. 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26.03.1981 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 
της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1190/1981 (Α΄ 203) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου του ν. 1190/1981 (Α΄ 
203) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του ν. 2412/1996 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 123). 

  

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./5320/2016/Α325/09.02.2017 (Β΄637) Κ.Υ.Α. με θέμα 

«Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των 

ζημιών σε κτίρια από τις πλημμύρες της 6ης και 7ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μεσσηνίας, Λακωνίας, Ηλείας και Θεσσαλονίκης, τις πλημμύρες 

της 8ης, 9ης και 10ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές των  Περιφερειακών Ενοτήτων Γρεβενών, 

Κοζάνης και Τρικάλων και την πλημμύρα της 10ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές της 

Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας». 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

     Αθήνα,  5/3/2019 

     Αρ. Πρωτ.: Δ.Α.Ε.Φ.Κ.– Κ.Ε. 12066πε/Α325 
              Σχετ.: 3511πε, 12057πε 
 
                  
  

      
            

mailto:daefk@ggde.gr
ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

2 

 

3. Τις διατάξεις του ν. 128/1975 (Α΄ 178) «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
αναφερομένων εις την λειτουργία του χρηματοδοτικού συστήματος», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 3, του ν. 1283/1982 (Α΄ 114) «Για τις προθεσμίες υποβολής 
αιτήσεων δανειοδότησης των σεισμοπλήκτων και τη ρύθμιση άλλων θεμάτων». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του ν. 1266/1982 (Α΄ 81) «Περί οργάνων 
ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του ν. 1418/1984 (Α΄ 23) «Περί Δημοσίων Έργων και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 23, 77, 79 και 80 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» ( Α' 
143), όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4337/2015 (Α΄129), και ισχύει.    

7.  Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 
‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 129 του ν. 4199/2013 (Α΄ 216) «Δημόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές 
επιβατών – Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α’ 98) και το γεγονός ότι από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.    

10.  Τις διατάξεις του π.δ/τος 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
11. Τις διατάξεις του π.δ/τος 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών». 
12.Τις διατάξεις του π.δ/τος 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 
13.Τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών». 
14.Τις διατάξεις του π.δ/τος 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης». 
15.Τις διατάξεις του π.δ/τος 70/2015 (Α΄ 114) «περί ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων». 
16.Τις διατάξεις του π.δ/τος 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
17.Τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2016 (Α΄ 208) που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης σε Υπουργείο Εσωτερικών, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

18.Τις διατάξεις του π.δ/τος 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» και τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ173/04.11.2016 (Β’ 3610) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

19.Τις διατάξεις του π.δ/τος 87/2018 (Α’ 160) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

20.Τις διατάξεις του π.δ/τος 88/2018 (Α’ 160) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

21.Την υπ’ αριθ. οικ. 20699/30.03.2015 (Υ.Ο.Δ.Δ./204) απόφαση διορισμού του Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

22.Την υπ’ αριθ. οικ. 78967/03.11.2017 απόφαση του υπουργού Υ.ΜΕ. με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

3 

 

23.Την υπ’ αριθ. οικ. 86844/05.12.2017 (ΑΔΑ:ΩΒΒ9465ΧΘΞ-8Ε5) απόφαση του υπουργού Υ.ΜΕ. με 
θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

24.Την υπ’ αριθ. οικ. 268/29.05.2017 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β΄1911) με 
θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά 
περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα 
Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ.». 

25.Την υπ’ αριθ. 91589/03.09.2018 (Β΄ 3814) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Ευστάθιο Γιαννακίδη».   

26.Την υπ’ αριθ.  Δ16α/04/773/29.11.1990 (Β΄ 746) κοινή απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον 
κανόνα των τριών υπογραφών». 

27.Την υπ’  αριθ. 50148/542/24.06.1992 (Β΄ 420) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, 
Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου «Περιστολή δαπανών 
Δημοσίου Τομέα».  

28.Την υπ’ αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./5320/2016/Α325/09.02.2017 (Β΄637) Κ.Υ.Α. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών 
και χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τις 
πλημμύρες της 6ης και 7ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μεσσηνίας, Λακωνίας, Ηλείας και Θεσσαλονίκης, τις πλημμύρες της 8ης, 9ης και 10ης Σεπτεμβρίου 
2016 σε περιοχές των  Περιφερειακών Ενοτήτων Γρεβενών, Κοζάνης και Τρικάλων και την πλημμύρα 
της 10ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας» 

29.Την υπ’ αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./οικ. 1722/Α321/08.05.2017 (Β΄1625) απόφαση Υπουργού με θέμα 
«Προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, αυτοστέγαση 
και επισκευή κτιρίων πληγέντων από α) τις πλημμύρες της 6ης και 7ης Σεπτεμβρίου 2016 σε 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Μεσσηνίας, Λακωνίας, Ηλείας και Θεσσαλονίκης, β) τις 
πλημμύρες της 8ης, 9ης και 10ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Γρεβενών, Κοζάνης, και Τρικάλων και γ) την πλημμύρα της 10ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας». 

30.Την υπ’ αριθ.  ΔΑΕΦΚ/οικ.3645/Δ.Β10/28.08.2015 (Β΄1894) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα «Καθορισμός ελαχίστων υποχρεωτικών 
απαιτήσεων για τη σύνταξη μελετών αποκατάστασης κτιρίων που έχουν υποστεί βλάβες από 
πλημμύρες και την έκδοση των σχετικών αδειών επισκευής». 

31.Την υπ’ αριθ. οικ. 6772/Β9β/19.12.2011 (Β΄ 3201) απόφαση Υφυπουργού Υ.ΜΕ.Δ. «Τιμολόγιο 
υπολογισμού της δαπάνης των εργασιών επισκευής για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια 
που έχουν πληγεί από φυσικές καταστροφές (σεισμό, πυρκαγιά, πλημμύρα, κατολίσθηση) και της 
αντίστοιχης Στεγαστικής Συνδρομής». 

32.Την υπ’ αριθ. οικ. 7791/Α314/24.09.2014 (Β΄ 2658) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων με θέμα «Καθορισμός Διαδικασίας Ελέγχου Κτιρίων, Ελέγχου Φακέλων Επισκευής και 
Ανακατασκευής Κτιρίων καθώς και εκδίκασης Ενστάσεων, μετά από φυσικές Καταστροφές». 

33.Τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ) - (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός 
για την Προστασία Δεδομένων).  

ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

4 

 

34.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 (OJL 187, 26.6.2014, p. 1-
78) για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά και 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (και ιδίως το άρθρο 50). 

35.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 702/2014 της Επιτροπής της 25ης Ιουνίου 2014 (OJL 193, 1.7.2014, p. 1-75) 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας και 
σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 
108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης» (και ιδίως το άρθρο 30). 

36.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1388/2014 της Επιτροπής της 16ης Δεκεμβρίου 2014 (L 369, 24.12.2014, p. 
37-63) για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται 
στην παραγωγή, τη μεταποίηση και την εμπορία προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (και ιδίως το άρθρο 44).  

37.Τον ορισμό της «επιχείρησης» σύμφωνα με το άρθρο 1 του παραρτήματος Ι του Κανονισμού 
651/2014, το άρθρο 1 του παραρτήματος Ι του Κανονισμού 702/2014 και το άρθρο 1 του 
παραρτήματος Ι του Κανονισμού 1388/2014.     

38.Το με αρ. πρωτ. Κ.Μ.Κ.Ε. 00073 ΕΞ 2016 ΕΜΠ/30-09-2016 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών. 

39.Το υπ΄ αριθ. ΔΝΣα/οικ.79329/ΦΝ456ε/17.10.2018 έγγραφο της Δ/νσης Νομοθετικού Συντονισμού 
της Γενικής Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών (αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ. -Κ.Ε. 12066/19.10.2018).   

40.Την υπ΄ αριθ. 1239/18.10.2018 Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας ΥΠ.Υ.ΜΕ. του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών  (αριθ.  Δ.Α.Ε.Φ.Κ. – Κ.Ε. 12057/18.10.2018). 

 

και επειδή, 

 στην υπ’ αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./5320/2016/Α325/09.02.2017 (Β΄637) κοινή υπουργική απόφαση, 
προβλέπεται η χορήγηση πρόσθετης Στεγαστικής Συνδρομής, μόνο στις περιπτώσεις που 
απαιτείται αντικατάσταση της αντλίας θερμότητας, 

 υπάρχει αίτημα για χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για επισκευή αντλίας θερμότητας  
 
 

 
Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./5320/2016/Α325/09.02.2017 (Β΄637) κοινής υπουργικής 
απόφασης με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τις πλημμύρες της 6ης και 7ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μεσσηνίας, Λακωνίας, Ηλείας και Θεσσαλονίκης, τις πλημμύρες της 8ης, 
9ης και 10ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές των  Περιφερειακών Ενοτήτων Γρεβενών, Κοζάνης και 
Τρικάλων και την πλημμύρα της 10ης Σεπτεμβρίου 2016 σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας» ως ακολούθως: 

Η παράγραφος 6.5 του κεφαλαίου 6. «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ»  της ανωτέρω κοινής υπουργικής 
απόφασης τροποποιείται ως εξής:  

«Στις περιπτώσεις κατοικιών στις οποίες απαιτείται αντικατάσταση αντλίας θερμότητας θα 
χορηγείται ως πρόσθετη Σ.Σ., το ποσό των € 60 ανά τ.μ. επί την επιφάνεια της πληγείσας κατοικίας 
και μέχρι 150 τ.μ. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

5 

 

  Στις περιπτώσεις κατοικιών στις οποίες δύναται να επισκευαστεί η αντλία θερμότητας θα χορηγείται 
ως πρόσθετη Σ.Σ., το ποσό των € 30 ανά τ.μ. επί την επιφάνεια της πληγείσας κατοικίας και μέχρι 
150 τ.μ.  
Επισημαίνεται ότι στις περιπτώσεις επισκευής αντλίας θερμότητας, ο δικαιούχος με την αίτησή του 
για έκδοση Βεβαίωσης Περαίωσης Εργασιών Επισκευής και Χορήγησης Β΄ δόσης Σ.Σ.  πρέπει να 
καταθέσει, πλέον των δικαιολογητικών που έχουν καθοριστεί στην υπ’ αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./οικ. 
1722/Α321/08.05.2017 (Β΄1625) απόφαση Υπουργού, τα σχετικά αποδεικτικά έγγραφα του 
πραγματικού κόστους επισκευής της αντλίας θερμότητας (πχ. τιμολόγια κ.λπ.). Σε περίπτωση που από 
τα εν λόγω στοιχεία προκύπτει ότι το πραγματικό συνολικό κόστος επισκευής υπολείπεται της 
εγκεκριμένης πρόσθετης Σ.Σ., περικόπτεται αναλόγως». 

  
   Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 
 
  Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

    

     ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

                      

ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

6 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ) 

1.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
      α)Γρ. Υπουργού 
     (τηλ. γραμματείας: 213 13 64 901-3, e-mail: grammateiaypourgou@ypes.gr)  
     Σταδίου 27, Τ.Κ.101 83, Αθήνα 
      β)Γεν. Γραμ. Πολιτικής Προστασίας 
     (τηλ. γραμματείας: 213 15 10 932, e-mail: generalsecretary@gscp.gr) 
          Ευαγγελιστρίας 2, Τ.Κ. 105 63, Αθήνα 
      γ)Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης 
     Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης   
     (τηλ. γραμματείας: 213 13 64 974, e-mail: s.mpesiou@ypes.gr) 
          Τμήμα Αναπτυξιακών Προγραμμάτων & Κρατικών Ενισχύσεων 
          Σταδίου 27, Τ.Κ. 101 83, Αθήνα 

2.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
      Γρ. Υφυπουργού  
      (τηλ. γραμματείας: 210 33 32 902, e-mail: yfypourgos@mnec.gr) 
       Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80, Αθήνα  

3.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
      Γεν. Γραμ. Κοιν. Ασφαλίσεων 
      α)Γρ. Γεν. Γραμματέα 
      (τηλ. γραμματείας: 210 52 95 438, e-mail: genka@yeka.gr) 
      Σταδίου 29, Τ.Κ. 105 59, Αθήνα 
       β)Δ/νση Κύριας Ασφ. Μισθωτών, Τμήμα Α 
      (τηλ. γραμματείας: 210 33 68 254, e-mail: asfmis@ypakp.gr)            
      Σταδίου 29, Τ.Κ. 105 59,  Αθήνα 
       γ)Δ/νση Κύριας Ασφάλισης Αυτοαπασχολούμενων & Αγροτών  
      (τηλ. γραμματείας: 210 33 68 312, e-mail: agrot@ypakp.gr) 
      Σταδίου 29, Τ.Κ. 105 59, Τ.Κ.104 31, Αθήνα 

4.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
      α)Γρ. Υπουργού  
          (τηλ. γραμματείας: 210 33 32 612, e-mail: minister@minfin.gr) 
      Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80, Αθήνα     
       β)Γεν. Γραμμ. Οικονομικής Πολιτικής 
           Γεν. Δ/νση Οικονομικής Πολιτικής      
      Δ/νση Χρηματοοικονομικής Πολιτικής  
           Τμήμα Ειδικών Χρηματοδοτήσεων      
      (τηλ. γραμματείας: 210 33 32 792, e-mail: mcdf@mnec.gr) 
  Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80, Αθήνα 
       γ)Γεν. Γραμμ. Δημοσιονομικής Πολιτικής 
      Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
      Γεν. Δ/νση Θησαυροφυλακίου και Δημοσίου Λογιστικού 

i. Δ/νση Κίνησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων και Δανείων (τέως Δ/νση 25
η
)

   

   (τηλ. γραμματείας: 210 33 38 982, e-mail: d25@glk.gr)   
          Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65, Αθήνα 
      ii.Δ/νση Προϋπολογισμού-Τμήμα ε (τέως Δ/νση 20

η
) 

    (τηλ. γραμματείας: 210 33 38 457, e-mail: dpgk@glk.gr) 
 

  
        Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65, Αθήνα 

5.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 α) Γρ. Υπουργού (τηλ. γραμματείας: 210 65 08 930, e-mail: gram-ypourgou@yme.gov.gr ) 
          Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, Τ.Κ. 101 91 Παπάγου 
      β) Γρ. Γεν. Γραμματέα Υποδομών (τηλ.: 213 15 23 616, e-mail: secretary.ggy@ggde.gr  
      Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, Τ.Κ. 101 91 Παπάγου 
      γ) Γρ. Γεν. Δ/ντριας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
          (τηλ.: 210 8704705, e-mail: gdaefk@ggde.gr ) 

mailto:gram-ypourgou@yme.gov.gr
mailto:secretary.ggy@ggde.gr
mailto:gdaefk@ggde.gr
ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

7 

 

 δ)Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
    Δ/νση Προϋπ/σμού & Δημοσιονομικών Αναφορών 
     Τμήμα Δημοσιονομικών Αναφορών Κρατικών Ενισχύσεων 
           (υπόψη κ. Σακελλαρίου n.sakellariou@yme.gov.gr ) 
      Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, Τ.Κ. 101 91 Παπάγου  
      ε)Γρ. Τύπου (e-mail: press@yme.gov.gr ) 
     Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, Τ.Κ. 101 91 Παπάγου 
5.  Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε. 

e-mail: daefkbe@ggde.gr  
 Γ.Χαλκίδη 23, Τ.Κ.24249, Θεσσαλονίκη 

      (τηλ. :2313 309939) 
7.  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου   

α)  Γρ. Γεν. Γραμματέα  
(τηλ. γραμματείας: 2610 49 03 32, e-mail: gg@apd-depin.gov.gr) 
Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 158, Τ.Κ. 264 42, Πάτρα  

β)  Τ.Α.Σ. Ν. Μεσσηνίας  
Γρ. Προϊσταμένου 
(τηλ. γραμματείας: 27210 96 971, e-mail: taskalamatas@gmail.com) 
Αθηνών 173, Τ.Κ. 241 00, Καλαμάτα  

γ)  Τ.Α.Π. Ν. Ηλείας 
Γρ. Προϊσταμένου 
(τηλ. γραμματείας: 26210 35 960, e-mail: tappyrg1@otenet.gr) 
Ν.Ε.Ο. Πύργου-Αρχαίας Ολυμπίας (διαστ. Αγ. Γεωργίου), Τ.Κ. 27 100, Πύργος 

8. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας   
α)  Γρ. Γεν. Γραμματέα  
      (τηλ. γραμματείας: 24613 50 116-7,  e-mail: gg@apdhp-dm.gov.gr) 

Z.E.Π. Κοζάνης, Τ.Κ. 50 100, Κοζάνη        
β)  Τ.Α.Σ. Ν. Κοζάνης  

Γρ. Προϊσταμένου 
(τηλ. γραμματείας: 24613 50 186, e-mail: taskozanis@gmail.com) 
Z.E.Π. Κοζάνης, Τ.Κ. 50 100, Κοζάνη  

9.   Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  
      α) Γρ. Περιφερειάρχη 
          (τηλ. γραμματείας: 2313 31 95 01-2, e-mail: grper@pkm.gov.gr)  
          Βας. Όλγας 198, T.K. 54 655, Θεσσαλονίκη 
      β) Δ/νση Τεχνικών Έργων 
          (τηλ. γραμματείας: 2313 33 11 32, e-mail: pde@pkm.gov.gr)  
          Στρωμνίτσης 53, T.K. 54 210, Θεσσαλονίκη 
      γ) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
          (τηλ. γραμματείας: 2313 31 98 55, e-mail: ppro@pkm.gov.gr)  
          Βας. Όλγας 198, T.K. 54 655, Θεσσαλονίκη 
10.    Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 

   Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
   (τηλ. γραμματείας:2313 319 870, 761, e-mail: antiperiferiarxis-thess@pkm.gov.gr) 
   Βασ. Όλγας 198, Τ.Κ. 54 655, Θεσσαλονίκη 

11.    Δήμο Θερμαϊκού (για ενημέρωση των πληγέντων) 
   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:2392 33 00 03, e-mail: mayor@thermaikos.gr) 

    Aλεξάνδρου 9, Τ.Κ. 57 019 Περαία   
12.    Δήμο Δέλτα (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας: 2310 79 74 11, e-mail: mayor@dimosdelta.gr) 

     Σίνδος, Τ.Κ. 57 400     
13.    Δήμο Χαλκηδόνος (για ενημέρωση των πληγέντων) 

mailto:n.sakellariou@yme.gov.gr
mailto:press@yme.gov.gr
mailto:daefkbe@ggde.gr
mailto:tappyrg1@otenet.gr
mailto:grper@pkm.gov.gr
mailto:pde@pkm.gov.gr
mailto:ppro@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

8 

 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:23913 30 101, e-mail: gram.xalk@n3.syzefxis.gov.gr) 

    Eθν. Αντιστάσεως 36, Τ.Κ. 57 100 Κουφάλια    
14.    Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας  
         α) Γρ. Περιφερειάρχη 
             (τηλ. γραμματείας: 24610 52 610, e-mail: info@pdm.gov.gr)  
             Ζ.Ε.Π. Κοζάνης, Τ.Κ. 50 100, Κοζάνη 
         β)Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
            (τηλ. γραμματείας: 24613 51 268, e-mail: d.pp@pdm.gov.gr)  
            Διοικητήριο, Τ.Κ. 50 100, Κοζάνη 
15. Περιφερειακή Ενότητα Γρεβενών 

 Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
    (τηλ. γραμματείας: 24623 53 333, e-mail: info@grevena.pdm.gov.gr) 
    Διοικητήριο «Κ. Ταλιαδούρης» Τέρμα Κ. Ταλιαδούρη, Τ.Κ. 51 100, Γρεβενά 

16.     Δήμο Γρεβενών (για ενημέρωση των πληγέντων) 
    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 24623 50 830, e-mail: dimarxos@dimosgrevenon.gr) 

      Πλ. Ελευθερίας 1, Τ.Κ. 51 100, Γρεβενά 
17.     Δήμο Δεσκάτης (για ενημέρωση των πληγέντων) 

    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 24623 51 101, e-mail: dimosdes@otenet.gr) 

     Ανδρομάνας 1, Τ.Κ. 51 200, Δεσκάτη Γρεβενών 
18.     Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης  (για ενημέρωση των πληγέντων) 

    Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
    (τηλ. γραμματείας: 24613 51 270, e-mail: info@kozani.pdm.gov.gr) 
    Δημοκρατίας 27, Τ.Κ. 50 100, Κοζάνη 

19.     Δήμο Βοΐου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
   Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 24653 50 102, e-mail: info@dimosvoiou.gr) 

     Πλ. Τσιστοπούλου 5, Τ.Κ. 50 300, Σιάτιστα 
20. Δήμο Εορδαίας (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας: 24633 50 100, e-mail: grdhmarhou@ptolemaida.gr) 

     25
ης

 Μαρτίου 15, Τ.Κ. 50 200, Πτολεμαϊδα  
21. Δήμο Κοζάνης (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:24613 50 311, e-mail: dimarkoz@otenet.gr) 

     Πλ. Νίκης, Τ.Κ. 50 131, Κοζάνη 
22.   Περιφέρεια Πελοποννήσου  
         α) Γρ. Περιφερειάρχη 
             (τηλ. γραμματείας: 2713 60 11 91-2, e-mail: ppel@ppel.gov.gr)  
             Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου, Τ.Κ. 22 100, Τρίπολη  
         β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
             (τηλ. γραμματείας: 2713 60 11 80, e-mail: politikiprostasiapel@yahoo.gr)  
             Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου, Τ.Κ. 22 100, Τρίπολη 
23.   Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας 

   α)  Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  
  (τηλ. γραμματείας: 27210 93 333, e-mail: antiperiferiarxis.messinias@gmail.com) 
   Ψαρών 15 (Διοικητήριο Καλαμάτας), Τ.Κ. 24 100, Καλαμάτα 

   β)  Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
   (τηλ. γραμματείας: 27213 61 426, e-mail: politikiprostasia@na-messinias.gr) 
   Ψαρών 15 (Διοικητήριο Καλαμάτας), Τ.Κ. 24 100, Καλαμάτα 

24. Δήμο Δυτικής Μάνης (για ενημέρωση των πληγέντων) 
   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:27213 60 924, e-mail: info@dimosditikismanis.gr) 

mailto:gram.xalk@n3.syzefxis.gov.gr
mailto:info@pdm.gov.gr
mailto:d.pp@pdm.gov.gr
mailto:ppel@ppel.gov.gr
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr
mailto:info@dimosditikismanis.gr
ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

9 

 

   Δημαρχείο, Τ.Κ. 24 022, Καρδαμύλη 
25.    Δήμο Καλαμάτας (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας: 27213 60 701, e-mail: dhmarxos@kalamata.gr) 

    Αριστομένους 28, Τ.Κ. 24 133, Καλαμάτα     
26.    Δήμο Μεσσήνης (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας: 27223 60 160, e-mail: dimarxos@messini.gr) 

     Δημ. Π. Πτωχού, Τ.Κ. 24 200, Μεσσήνη    
27.     Δήμο Οιχαλίας (για ενημέρωση των πληγέντων) 

    Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:27243 60 300, e-mail: meligala@otenet.gr) 

    Πλ. Αγίου Ιωάννου, Τ.Κ. 24 002, Μελιγαλάς    
28. Δήμο Πύλου - Νέστορος (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:27233 60 202, e-mail: pylos@otenet.gr) 
   Πλατεία Νέστορος, 240 01 Πύλος  

29. Δήμο Τριφυλίας (για ενημέρωση των πληγέντων) 
   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας: 27613 60 720, e-mail: dimtrifylias@gmail.com) 
   Δημαρχείου 2, Τ.Κ. 24 500, Κυπαρισσία 

30.    Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας 
   α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 

 (τηλ. γραμματείας: 27313 63 101, e-mail: grafeio.antiperifereiarxi@lakonia.gr) 
 Διοικητήριο, 2

ο
 χιλ. Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου, T.K. 23 100, Σπάρτη 

   β) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
  (τηλ. γραμματείας: 27313 63 176, e-mail: polit.prostasia@lakonia.gr) 
  Διοικητήριο, 2

ο
 χιλ. Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου, T.K. 23 100, Σπάρτη 

31. Δήμο Ανατολικής Μάνης (για ενημέρωση των πληγέντων) 
    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 27333 60 302, e-mail: dimarxos@1315.syzefxis.gov.gr) 

     Γύθειο Λακωνίας, Τ.Κ. 23 200     
32.    Δήμο Ευρώτα (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:27350 29 215  , e-mail: info@eurota.gr) 

    Σκάλα Λακωνίας, Τ.Κ. 23051     
33.    Δήμο Μονεμβασιάς (για ενημέρωση των πληγέντων) 

   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας: 27323 60 526, e-mail: monemvasia@monemvasia.gr) 

    Μολάοι Λακωνίας, Τ.Κ. 23 052   
34.    Δήμο Σπάρτης (για ενημέρωση των πληγέντων) 

    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 27310 81 866 εσωτ. 108, e-mail: dimspart@otenet.gr) 

     Ευαγγελιστρίας 83-91, Τ.Κ. 23 100, Σπάρτη 
35.    Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας 

    α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
  (τηλ. γραμματείας: 27523 60 222, e-mail: aper@argolida.gr) 
   Παραλιακή οδός Ναυπλίου-Ν. Κίου, Τ.Κ. 21 100, Ναύπλιο 

    β) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
  (τηλ. γραμματείας: 27523 60 213, e-mail: polpro@argolida.gr) 
   Παραλιακή οδός Ναυπλίου-Ν. Κίου, Τ.Κ. 21 100, Ναύπλιο 

36.     Δήμο Άργους-Μυκηνών (για ενημέρωση των πληγέντων) 
    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 27513 60 014, e-mail: grafiodimarxou@argos.gr) 

     Καποδιστρίου 9-11, Τ.Κ. 21 232, Άργος Αργολίδος    

ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

10 

 

37.     Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
          α) Γρ. Περιφερειάρχη 
             (τηλ. γραμματείας: 2613 61 35 00, e-mail: grafeio.pde@pde.gov.gr)  
             N.E.O. Πατρών-Αθηνών 32, Τ.Κ. 25 441, Πάτρα  
         β) Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών 
             (τηλ. γραμματείας: 2613 62 02 30, e-mail: dte@ pde.gov.gr )  
             Δημ. Υψηλάντου 1 και Ακτή Δυναίων, Τ.Κ. 262 22, Πάτρα 
38.     Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας 
     α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη         

 (τηλ. γραμματείας:26213 60 500, e-mail: g.p.georgiopoulos@pde.gov.gr) 
 Διοικητήριο, Μανωλοπούλου 31, Τ.Κ. 27 100, Πύργος  

     β) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
 (τηλ. γραμματείας: 26213 60 572, e-mail: tpp@ilia.pde.gov.gr) 
 Διοικητήριο, Μανωλοπούλου 31, Τ.Κ. 27 100, Πύργος 

     γ) Δ/νση Τεχνικών Έργων 
  (τηλ. γραμματείας: 26213 60 252, e-mail: dte@ilia.pde.gov.gr) 
  Διοικητήριο, Μανωλοπούλου 31, Τ.Κ. 27 100, Πύργος 
39. Δήμο Πύργου (για ενημέρωση των πληγέντων) 

    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας:26213 62 403, e-mail: dpyrgou@yahoo.gr) 

           Πλατεία Σάκη Καράγιωργα, Τ.Κ. 27 133, Πύργος 
40.     Δήμο Ήλιδας (για ενημέρωση των πληγέντων) 

    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 26223 60 502, e-mail:gram.dhm.ilidas@gmail.com) 
     Φιλικής Εταιρείας 6, Τ.Κ. 27 200, Αμαλιάδα  

41.     Περιφέρεια Θεσσαλίας 
          α) Γρ. Περιφερειάρχη 
               (τηλ. γραμματείας: 2413 50 65 52, e-mail: perifereiarxis@thessaly.gov.gr)  
                Κουμουνδούρου & Παπαναστασίου, Τ.Κ. 41 100, Λάρισα  
         β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
              (τηλ. γραμματείας: 2413 50 64 26, e-mail: polprost@ thessaly.gov.gr )  
              Κουμουνδούρου & Παπαναστασίου, Τ.Κ. 41 100, Λάρισα 
42.     Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων 

     α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  
   (τηλ. γραμματείας: 24310 46153, e-mail: antiper.trik.gram@thessaly.gov.gr) 
    Β. Τσιτσάνη 31, Τ.Κ. 42 132, Τρίκαλα  

     β) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
    (τηλ. γραμματείας: 24310 46 116 & 46 168, e-mail: polprost.psea.trik@thessaly.gov.gr) 
    Β. Τσιτσάνη 31, Τ.Κ. 42132, Τρίκαλα 

43. Δήμο Πύλης (για ενημέρωση των πληγέντων) 
   Γρ. Δημάρχου 
   (τηλ. γραμματείας:24343 50 100, e-mail: dpilis@otenet.gr)    
   Ηρώων 1940-41, Τ.Κ. 42 032, Πύλη Τρικάλων 

44. Δήμο Καλαμπάκας (για ενημέρωση των πληγέντων) 
    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 24323 50 200, e-mail: info@kalabaka.org) 
    Ευθυμίου Βλαχάβα 1, Τ.Κ. 42 200, Καλαμπάκα 

45. Δήμο Τρικκαίων (για ενημέρωση των πληγέντων) 
    Γρ. Δημάρχου 
    (τηλ. γραμματείας: 24313 51 200, e-mail: mayor@trikalacity.gr) 

         Ασκληπιού 18, Τ.Κ. 42 131, Τρίκαλα 
46.  ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 
     (τηλ.: 210 33 86 472, e-mail: hba@hba.gr) 
           Αμερικής 21 Α, Τ.Κ. 106 72, Αθήνα 
47.     ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 

mailto:grafeio.pde@pde.gov.gr
mailto:dte@yahoo.gr
mailto:perifereiarxis@thessaly.gov.gr
mailto:dte@yahoo.gr
mailto:info@kalabaka.org
ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ



     

11 

 

           (τηλ.: 210 36 36 311, e-mail: secretary@este.gr) 
      Σκουφά 50, Τ.Κ. 106 72, Αθήνα 
48.     ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
           (τηλ.: 210 32 02 049, e-mail: sec.secretariat@bankofgreece.gr) 
      Σταδίου 14-20, Τ.Κ. 102 50, Αθήνα 
49.    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 
          (τηλ.: 213 21 16 190, e-mail: tpd@tpd.gr) 
     Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74, Aθήνα 
50. ΕΛ.ΤΑ. 
      Δ/νση Περιουσίας  
  Γρ. Δ/ντή 
       (τηλ.: 210 33 53 346, e-mail: A.kokkinos@elta-net.gr) 
  Αιόλου 100, Τ.Κ. 101 88, Αθήνα 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.  Χ.Α. 
2.  Τμήμα Συντονισμού, Σχεδιασμού & Μελετών  (Α) (3) 
3.  Τμήμα  Προγραμματισμού Αποκατάστασης & Εκπαίδευσης  (Β) 

 (με την παράκληση να αποσταλεί ηλεκτρονικά σε όλους τους τεχνικούς υπαλλήλους) 
4.  Τμήμα Διαχείρισης Προσωρινής Στέγασης & Εξοπλισμού (Γ) 
5.  Τμήμα Εποπτείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών (Δ) 
6.  κ. Δούσκαρη Ειρήνη 
7.  Φ. Δ/ντή (Α) 

ΑΔΑ: ΩΦΔΦ465ΧΘΞ-ΣΟΑ


		2019-04-09T14:24:29+0300
	Athens




